bis que predixerunt de chris: et promisit moysen. De iniuria saduceorum in apostolos.

Capitulum XIX.

Oquentibus autem aplis ad populum: sanguinem

sacerdotes et magistrorum tepli: et indignati sunt oes communiter: quod ita magnificabat eum quem ipsi damnauerunt quasi reum. Et saduces specialiter dolentes: quod predicabat resurrectores quam ipsi negabantur: et intercederunt manus in eos: et posuerunt in carcere. quod iam despera erat: et non poterat eos iudicare. Multum autem qui audierant verba eorum crediderunt. Et fuerunt quod eadem dicta ad fidem conversi sunt quinq[ue] milia. Et hoc est quod lepe legitur: quod tria milia una die ad fidem versari sunt: quod ipsa die pentecostes factum est: alia die quinq[ue] milia.

Quid constanter responderunt ad interrogata in concilio.

Capitulum XX.

Littera die cogredi

a gati sunt principes sacerdotum: id est qui principatus habebant inter ecclesias: seniores sacerdotes qui nosatim exprimunt Annas principes sacerdotum qui oib[us] prominebat: et caiphas et alexander et Iohannes. Huius post annos erant excelleiores: et quotque erant secundum generem sacerdotalem: et seniores et pharisei tractationum inuenientes et scribere leges expositores: legesque alii exponentes. Horum distinctiones frequenter habentur in euangelio. Et statuerunt eos in medio ecclesie interrogauerunt eos in quod virtute aut in quod no[n] fecistis h[abem]is. Tunc petrus spuiscit plenus rindit: primo questione eorum temeraria esse o[n]des. Tuncque p[ro] benefacto iudicamus: id est ad iudicium trahimur: et tanquam relarguisimus. Stulte nos arguitis. Potius iverbis oib[us]: quod in nomine domini nostri Iesu Christi quezatis crucifixis: iste sanus astat coram vobis quem deus suscitavit a mortuis. Hic est enim lapis angularis a vobis edificantibus reprobus. id est a vobis crucifixus: qui postea suscitatatus a priori factus est in caput angulari. Infactus est principes duorum plororum: qui in ipso tantum in angulari lapide sunt vnitati: et non est in alio alio quo salus. Hoc est enim aliud nomine sub celo datum hominibus quod nomine Christi: in quod oportet nos salvares. Videntes autem petri et Iohannis constantiam attendentes quod illi essent idiote et illitterati: ammirabantur cognoscentes eos:

D 3

Historia libri

quod cum Iesu viderat eos: et quod sens erat cuius
eis quem sanauerat non poterant contradicere.
Hoc qualem hic habemus etymologiam huius
nostris idiotaq; ab Isidoro. Nam enim Isidorum:
idiota dicitur q; si densus ab auribus, id est enim densus
auris interpretatur: ut dicas: idiota qui densus
ab intellectu. sed fatus? Sed enim etymologia
quam hoc ponit: dicitur idiota q; si ab idioma
te. Dicunt sunt greci idiotes: q; si contenti solo idioma
lingue sue hebrei quam satis nouerat: et
nihil aliud. Jusserunt autem eos foras extra locum
secedere: et prohibebant adiuuice dicentes,
Quid faciemus hominibus istis. Manifestum est mis
eraculus quod fecerit: negare non possumus, sed ne
amplius diuulgescit: omninem eis ne ultra lo
quuntur in nomine huius hominis. Et vocates eos
denunciauerunt eis ne oino loquerentur vel do
cerent in nomine domini Iesu. Ad quos petrus et Iosephus
annos vios ipsi iudicaverunt: an potius obediendum
sit deo precipientibus: an vobis phibentibus, q. d.
Erratis phibentes quod deo precepit: nec certis au
diendi. Ubi enim superior precepit et inferior tradidit:
non est audiendum inferior. Non possumus quod
vidimus et audiimus non loqui. At illi comi
nantes dimiserunt eos: non audentes manus in
eos intingere: ppter propter. Dimissi autem redierunt
ad suos in sion: et annunciauerunt quanta eis pri
cipes sacerdotum et seniores dixerint: et quoniam
eis responderat. Qui cum audissent unanimiter
leuauerunt vocem dicentes, Domine quod fecisti celum et
terram mare et oia quod in eis sunt: quod in spiritus an
cto propterea David prius nostri pueri tui dixisti.
Quare tremuerunt getes: et plorati sunt
inanitas. Astiterunt reges terre: et principes que
nerunt in vnum aduersus dominum et aduersus christum eum.
Conuenit enim in civitate ista aduersus
puces tuum Iesum quem misuli herodes et per
latus cum regibus et populo Israel facere: que ma
nis tua et pectora tuum decreuerunt fieri. Hunc
domine respice in misericordia eorum: et da serenis
tus cum omni fiducia loqui verbū tuū. Hos
ta quod de his verbis soler frequenter opponit: conve
nerunt herodes et pilatus facere quod manus dei et
pectus decreuerunt fieri. sed adhuc duobus ver
bis facere fieri: quod reuera ipsi conuenit ad ex
ercendam prauam actionem. Deinde decreuerunt fieri ille
lam passionem: quod actio illorum fuit prava pas
sio bona. Cum autem orassent motus est locus in
quo congregati erant: et iterum missus est spissan
ctus: et repleti spiritus sancto loquebantur
dei cum fiducia,

De mutua charitate inter apostolos,
Capitulum XXXI.

L multitudinis

c credetum erat cor vnum et anima una
Hec quisque eorum que possidebat
aliquid suum esse dicebant: sed erat illis omnia
comunia: et gratia magna erat in omnibus illis
Hoc enim ei quisque egens erat inter illos. Quot
autem erant possessores domorum aut
agrorum vendebant: et ponebant precia ante
pedes apostolorum. Dividebatur autem sim
plicis prout cuique opus erat. Tunc Iosephus quod
cognominatus est Barnabas ab apostolis quod
interpretatus filius isolationis, leuites, apri
us genere: cu[m] haberet agnum vendidit illum:
et posuit proximum ante pedes apostolorum. Unde
cum dixisset leuites: ne videtur non habere
proximum: quia leuites non habebant heredi
tatem in terra: addidit igitur Cyprianus generi
ostenderetur natus in dispersione et inter gentes:
et ideo licebat ei proximum habere. Sed etiam
herendum probabo. Bede super hunc locum: et tenendum
hunc fuisse socium pauli: non illum quod cum mat
thia statutum est: quod cecidit sois super mat
thiam: et quidam arbitrantur ut de Beda: mihi
intuentes: quod huius barnabas appellatur filius prolo
latiōis: ille barsabas: et filius qui interpretatur
Ubi Lucas nos interpretationes scienter addi
dit: ut huius ad illum differentiam insinuaret.

De morte ananie et saphire, Capitulum XXXII.

Ir autem quidam

v nomine anania cu[m] saphira vero
re sua voluit esse in collegio insti
tutum ut haberet necessaria vestite sine labore: ita
lucratum voluit sibi ad querere p[ro]p[ri]etatem. Et cum
vouisset totum proximum agri venditum poneant
te pedes apostolorum: non solvens votum: de
fraudauit de pretio agri conscientia uxore sua me
diam partem sibi referuans: reliquias ad pedes
apostolorum ponens. Quod statim petrus pun
dens in spiritu ait. Anania: cur tentauit sa
thanum cor tuum mentiri te spissante. Lur
fraudasti de pretio agri. Non es mentis homi
nibus: sed deo qui scrutat corda: et perdit om
nes qui loquuntur mendacium. Audies h[ab]e
anania cecidit: et expiravit. Ubi notandum
quod licet in euangelio dominus dicerit. Qui te pecc
serit in maxillam dexteram: p[ro]p[ri]e ei et alii tam
in primitiva eccl[esi]a quicunque exercutus vindicta:

Actuum apostolorum

Qui enim per misericordiam promulgavit leges: solerat ad eas sancandas graues vindicere exerceri ut rigore per misericordiam leges sancitas seueritas vindicetur. Unde in initio legis nascetur per collectorem ligno rum in sabbato lapidabatur homo. In initio sacerdotum duo filii aaron igne plumperi sunt per oblationem ignacienso. Sic canitatis fraudantur etiam alijs in cuncto agri corruerunt et expirauerunt per terrorem et alijs in cuncto: quod tamen velox vindicta magnus tumor est in alijs incusus. Factus est ei tumor magnus in oculis qui audierunt. Et eam anticipatio: quod soli viri mortem annorum exstitit pauci audierunt. Surgentes autem inuenient asportauerunt cadaver: et sepelierunt. Et factum est quod horaz trium spaciis annorum et non sciens introiunxit. Ad quam petrus. Dicit mulier si tanti agrum redidisti. Ad quem illa. Etiam tam. Ad quam petrus. Quid utique venit vobis tentare spiritum domini? Ecce pedes eius qui sepelirent virum tuum stant ad ostium et efferent te. Ac si dabo breuius perclendens diceret: morieris. Quis enim sepelitur mortuus est, et post mortem corruitur aperitus est: et expirauit, quod fuit pars scia fraudis. Et intrantes iuuenes qui stabant ad ostium: inuenient eum mortuam, et asportauerunt et sepelierunt ad viam iuxta viam suum. Fuit enim hec consuetudo hebreorum utrorumque sepelire iuxta viros suos: ut punctione carnis sequeretur punctum puluis, et quod mille formata est de costa vires.